Глава

Шланговского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан
	Татарстан Республикасы

Чүпрәле

муниципаль районы  Шланга

авыл җирлеге Башлыгы

	422474, Республика Татарстан, Дрожжановский район, с.Шланга, ул.Колхозная 1  тел.(84375) 39-1-36

___________________________________________________________________________________________________________________________________

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 октября   2012 года

                № 16
Об утверждении порядка доставки

пожарных мотопомп к месту пожара

Во исполнение п. 107 «Правил пожарной безопасности в Российской Федерации» (ППБ 01-03) от 30.06.2003г., в целях предотвращения гибели и травматизма  людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории населенных пунктов Шланговского сельского поселения,

Постановляю:

1. Утвердить порядок доставки пожарных мотопомп к месту пожара согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление на специальных информационных стендах, расположенных на территории населенного  пункта: здание отделения связи, ул. Ленина, д.21; здание Совета Шланговского сельского поселения, улица Колхозная, д.1  и разместить на официальном сайте Шланговского  сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава Шланговского сельского поселения:

Дрожжановского муниципального района

республики Татарстан:

И.В.Мухаметзянов
 Приложение к постановлению Главы Шланговского

сельского поселения от 01.10.2012  № 16

Порядок

доставки пожарных мотопомп к месту пожара

В соответствии с пунктом 107 «Правил пожарной безопасности в Российской Федерации» (ППБ 01-03) от 30.06.2003г в поселении должен быть отработан порядок доставки пожарных мотопомп к месту пожара.

Ответственное лицо, за кем закрепляется пожарная мотопомпа и место  ее хранения определяется распоряжением Главы сельского поселения .

Доставка пожарной мотопомпы в населенный пункт Шланговского сельского поселения к месту пожара осуществляется немедленно после получения ответственным лицом сообщения о пожаре следующим образом:

- в случае, если пожар находится недалеко от места хранения мотопомпы, то она доставляется к месту пожара ответственным лицом,  главой Шланговского сельского поселения   вручную пешим ходом;

- если пожар находиться далеко, или в другом близлежащем населенном пункте, пожарная мотопомпа доставляется на транспорте администрации Шланговского  сельского поселения. В случае отсутствия вышеуказанного транспорта, доставка мотопомпы может осуществляться также на любом попутном транспорте.

Забор воды для пожаротушения производиться из пожарных водоемов населенного пункта, естественных или искусственных водоемов находящихся вблизи пожара.